2011年 3月 15日

お取引様各位

                                三甲リース株式会社

【【【【東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震東北地方太平洋沖地震】】】】にににに伴伴伴伴ううううコンテナーコンテナーコンテナーコンテナー供給影響供給影響供給影響供給影響についてについてについてについて

平素は三甲リース「リーフオリコン」に対し格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

3 月 11 日、国内観測史上最大のマグニチュードを記録した大地震に見舞われ、弊社ＳＣＲ洗浄セ

ンターもダメージを受けております。

コンテナーの回収・供給においてインフラへの影響が出てきておりご迷惑をお掛けします事、お詫

び申し上げますと共に納期遅延、供給量の調整をさせて頂きます事、ご理解の程お願いいたします。

敬具

                     状況

●弊社東北、及び北関東の洗浄拠点の一部が断水、停電に伴い操業を停止しています。

●関東デポにてバックアップ体制を確立しておりますが、輪番停電に伴う営業で洗浄業務、出荷業

務に支障が発生しています。

●関東以北へのコンテナー納入及び回収。関東以西からの供給について地震に伴う道路の寸断、燃

料確保が困難な状況であり物流が滞っています。

弊社としましても供給最優先で対応努力をしていく所存で降りますが、予測不可能な事態に直面し

ており、お取引先様にご迷惑をお掛けし申しわけございません。

この不測の事態は、長期化する可能性があります。

通い箱化を推進いたしておりました当方として不本意でありますが、暫定対応として包装形態に

つきまして段ボール箱等の代替の方策も検討するようお願いします。

●お問い合わせ

三甲リース株式会社 コンテナー事業部

東京都江東区永代２－１１－２

０３－３６４１－３５３５

  以上